
    
REPUBLIKA HRVATSKA 

 

ISTARSKA ŽUPANIJA  

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

 

KLASA: 214-01/18-01/02 

URBROJ: 2167/01-09/01-18-2 

Poreč-Parenzo, 04.07.2018. 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo" broj 2/13) i članka 31. stavak 3. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Poreča-

Parenzo za 2018. godinu ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 18/17), 

Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je donio sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća 

Javne vatrogasne postrojbe - Centra za zaštitu od požara Poreč za 2017. godinu, te se sa 

priloženim Izvješćem dostavlja Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo na razmatranje i 

donošenje u priloženom tekstu. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz Izvješće iz točke 1. ovog 

Zaključka dati će Denis Matošević, zapovjednik JVP CZP Poreč. 

 

 

 

Prilog:  

- Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća 

- Izvješće 

                                                                                          GRADONAČELNIK  

                                                                                     Loris Peršurić 

                                        

 

 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće - ovdje, 

2. JVP CZP Poreč, Partizanska 7, 52 440 Poreč, 

3. Pismohrana - ovdje. 



 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

  GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

              Gradsko vijeće 

            

KLASA:    

URBROJ:   

Poreč-Parenzo,           

 

 

Na temelju članka 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo", broj 2/13) i članka 31. stavak 3. Odluke o izvršavanju Proračuna 

Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 

18/17), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj     2018. godine, donijelo 

je 

 

 

O D L U K U 

o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća 

Javne vatrogasne postrojbe - Centar za zaštitu od požara Poreč  

za 2017. godinu 

 

 

Članak 1. 

 Prihvaća se Izvješće o radu i financijsko izvješće Javne vatrogasne postrojbe - Centra 

za zaštitu od požara Poreč za 2017. godinu. 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu 8 dana od objave u "Službenom glasniku Grada Poreča-

Parenzo". 

 

  

                           

 

        PREDSJEDNIK 

              GRADSKOG VIJEĆA 

                  Adriano Jakus 



 

 

 

 

JAVNA VATROGASNA POSTROJBA 

CENTAR ZA ZAŠTITU OD POŽARA POREČ 

POREČ 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZVJEŠĆE O RADU I FINANCIJSKO IZVJEŠĆE 

JAVNE VATROGASNE POSTROJBE 

CENTAR ZA ZAŠTITU OD POŽARA POREČ 

ZA 2017. GODINU 

 

 

 

 

 

 

 

 

OŽUJAK 2018. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZVJEŠĆE O RADU  
 

Izvještaj 1. Opći  podaci 

Izvještaj 2. Temeljne aktivnosti 

Izvještaj 3. Izvješće o radu za 2017. godinu 

Izvještaj 4. Obuka i ostale aktivnosti 

Izvještaj 5. Ostale informacije 

Izvještaj 6. Zaključak 



1. OPĆI PODACI O VATROGASNOJ POSTROJBI 
 

Javna vatrogasna postrojba Centar za zaštitu od požara Poreč (u daljnjem tekstu: 
Vatrogasna postrojba) osnovana je 13.12.2017. godine temeljem Sporazuma o osnivanju 
javne ustanove, koji u cijelosti zamjenjuje odredbe Sporazuma o osnivanju javne ustanove 
JAVNA VATROGASNA POSTROJBA „CENTAR ZA ZAŠTITU OD POŽARA POREČ“ koji je 
zaključen  dana 11.03.2008. godine, na kojem su potpisi zakonskih zastupnika ugovornih 
strana ovjereni 17.04.2008. godine od javnog bilježnika Đordana Pahovića iz Poreča pod 
brojem OV-4595/08. 

Vatrogasnom postrojbom  upravlja Upravno vijeće od 9 članova. Osam članova 
Upravnog vijeća  imenuje se na način da Grad Poreč-Parenzo, Općina Sv.Lovreč, Općina 
Kaštelir-Labinci Castellier-S.Domenica, Općina Vižinada-Visinada, Općina Višnjan-
Visignano, Općina Vrsar-Orsera, Općina Funtana-Fontane i Općina Tar-Vabriga-Torre-
Abrega,imenuju svaki po jednog člana. 
Jedan član Upravnog vijeća je predstavnik radnika, kojeg imenuje i opoziva radničko vijeće. 
Predstavnik radnika imenovan u Upravno vijeće ima isti pravni položaj kao i drugi 
imenovani članovi Upravnog vijeća. Članovi Upravnog vijeća imenuju se sa trajanjem 
mandata od četiri godine.  
Članovi Upravnog vijeća imaju slijedeći broj glasova u Upravnom vijeću: 

- Grad Poreč-Parenzo – 67 glasova; 
- Općina Sv. Lovreč – 1 glas; 
- Općina Kaštelir-Labinci Castellier-S.Domenica – 1 glas; 
- Općina Vižinada-Visinada – 1 glas; 
- Općina Višnjan-Visignano – 3 glasa; 
- Općina Vrsar-Orsera – 13 glasova; 
- Općina Funtana-Fontane – 6 glasova; 
- Općina Tar-Vabriga-Torre-Abrega – 7 glasova; 
- predstavnik radnika – 1 glas. 

Za rad Vatrogasne postrojbe osnivači osiguravaju: 
sredstva temeljem članka 57. Zakona o vatrogastvu, odnosno nekretnine, opremu i ostala 
sredstva koje je koristila vatrogasna ustrojstvena jedinica Ministarstva unutarnjih poslova 
u Poreču, prema popisu i stanju na dan 01.01.2000. godine, zajednički utvrđenom od strane 
predstavnika osnivača i  Ministarstva unutarnjih poslova.  
Za financiranje redovne djelatnosti u 2017. i budućim godinama osnivači će sredstva 
osiguravati u slijedećim omjerima: 
 

Grad Poreč-Parenzo        67,18 %   
Općina Vrsar-Oresera-      13,50 %   
Općina Sv. Lovreč           1,49 %  
Općina Kaštelir-Labinci Castellier-S.Domenica    1,36 % 
Općina Vižinada-Visinada                  1,44 % 
Općina Višnjan-Visignano       2,61 % 
Općina Funtana-Fontana                                   5,70 % 
Općina Tar-Vabriga-Torre-Abrega         6,72 % 

 
 
 
 



1.1. PREDMET POSLOVANJA-DJELATNOST USTANOVE   
  

Djelatnosti  Vatrogasne postrojbe  su: 
 
1.Vatrogasne djelatnosti:  

- sudjelovanje u provedbi preventivnih mjera zaštite od požara i eksplozija,  
- gašenje požara i spašavanje ljudi i imovine ugroženih požarom i eksplozijom,  
- pružanje tehničke pomoći u nezgodama i opasnim situacijama te  
- obavljanje drugih poslova u nesrećama, ekološkim i inim nesrećama. 

2.Druge djelatnosti:  
- pružanje usluga vatrogasnih osiguranja (dežurstava), tehničke pomoći i zaštite,  
- pružanje usluga vatrogasnog nadzora objekata, 
- djelatnost prijevoza vode i ispumpavanja vode,  
- davanje stručnih mišljenja i potvrda u propisanim postupcima u sklopu vatrogasne 

djelatnosti. 
Djelatnosti iz točke 2. prethodnog stavka ovog članka obavljaju se  pod uvjetom da njihovo 
obavljanje ne umanji operativnu spremnost postrojbe te  da se sredstva ostvarena tim 
djelatnostima koriste sukladno propisima. 
Vatrogasna postrojba obavlja vatrogasnu djelatnost kao javnu službu. 

 

2. TEMELJNE AKTIVNOSTI 

Vatrogasna djelatnost je stručna i humanitarna djelatnost od interesa za Republiku 
Hrvatsku a svoju funkciju u oblasti zaštite i spašavanja Vatrogasna postrojba Poreč vrši 
kroz: 

- organizaciju i provođenje akcija i mjera preventivne zaštite od požara i eksplozija, 
kao nositelj i kao pripomoć u akcijama koje na planu zaštite i spašavanja 
organiziraju drugi subjekti (grad, općine, vatrogasne zajednice i dr.), 

- praćenje stanja zaštite od požara na području djelovanja Vatrogasne postrojbe, 
- poduzimanje mjera za koje je Vatrogasna postrojba ovlaštena, 
- briga o opremljenosti vatrogasnom tehnikom i opremom, 
- provedbu samostalnih javnih vježbi pripadnika Vatrogasne postrojbe, 
- provedba i učešće na javnim vježbama u suradnji sa ostalim javnim vatrogasnim 

postrojbama i dobrovoljnim vatrogasnim društvima, u organizaciji Područnih 
vatrogasnih zajednica i Vatrogasne zajednice Istarske županije, 

- provedba i učešće na javnim vježbama u suradnji sa svim subjektima zaštite i 
spašavanja, 

- organizacija, pripomoć i učešće na tečajevima, seminarima iz oblasti zaštite i 
spašavanja, 

- briga o osposobljavanju građana u poznavanju minimuma mjera zaštite od požara, 
- organizaciju i neposredno gašenje požara, organizaciju spašavanja ljudi i imovine 

ugroženih požarom, 
- pružanje tehničke pomoći u nezgodama i opasnim situacijama, 
- obavljanje drugih poslova u nesrećama, ekološkim i inim nesrećama, 
- sudjelovanje u akcijama spašavanja ljudi i imovine kod elementarnih nepogoda, 
- aktivno učešće i rukovođenje akcijama zaštite i spašavanja, 
- obučavanje i stručno osposobljavanje, 
- kontinuirano praćenje novih tehnoloških dostignuća (sajmovi, seminari, posjete...)  



- obavljanje svih drugih poslova koji su temeljem Zakona stavljeni u nadležnost Javne 
vatrogasne postrojbe. 
 

3. IZVJEŠĆE O RADU ZA 2017. GODINU 
 

Vatrogasna oprema održavana je redovito i u punoj je ispravnosti, eventualni kvarovi 
otklanjani su žurno tako da je tijekom cijele godine održavana puna pripravnost 
Vatrogasne postrojbe. 

Vatrogasna postrojba  davala je odobrenja i vodila evidenciju o svim prijavljenim 
loženjima vatre na otvorenom prostoru, izdavanje odobrenja za loženje pokazalo se kao 
pozitivna mjera u kontroli požara na otvorenom prostoru i u podizanju svijesti građana 
koji obavljaju te poslove na poljoprivrednim površinama.  
 

3.1. OPERATIVNI PLANOVI 

Vatrogasna postrojba  pored gašenja požara i spašavanja ljudi i imovine, 
kontinuirano u okviru svojih nadležnosti provodi i preventivne mjere zaštite od požara s 
ciljem smanjenja broja požara i nesreća, odnosno ublažavanja posljedica istih. Posebna 
pozornost pridaje se ljetnoj požarnoj sezoni odnosno provedbi obveza iz Programa 
aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara. 

S početkom ljetne požarne sezone, a temeljem obaveza koje su proizašle iz Programa Vlade 
RH u provedbi preventivnih mjera zaštite od požara izvršene su slijedeće obveze: 
- donesen je :  

 

3.1.1. Operativni plan motrenja i ophodnje 
sukladno Operativnom planu motrenja i ophodnje (iz kojeg proizlazi da svi gradovi 

odnosno općine na jadranskom području prije i tijekom turističke sezone te na žitorodnim 
područjima pred žetvenu sezonu ustroje se  i opreme potrebnom opremom izviđačko-
preventivne ophodnje, koje će na licu mjesta poduzimati mjere za uklanjanje potencijalnih 
izvora opasnosti, pravovremeno otkrivanje, javljanje i gašenje požara u samom začetku.) 

Vatrogasna postrojba je provela i organizirala stalno motrenje i protupožarnu 
ophodnju tijekom turističke sezone. 

Motrenje se vršilo svakodnevno od 9,00 do 21,00 h sa jednog motrilačka mjesta i 
upotrebom instaliranog video nadzora u mjestu Tadini - Općina Kaštelir-Labinci, Rušnjak – 
Grad Poreč, Grubici – Općina Vižinada i Flengi – Općina Vrsar. 
 

Protupožarna ophodnja organizira se sa ciljem brze intervencije za gašenje 
početnog požara. Na području djelovanja Područne vatrogasne zajednice Poreč u vrijeme 
uvećane ili velike opasnosti od požara ustrojena je jedna (1) stalna ophodarska, te dvije (2) 
povremene ophodarske grupe. 
 

Stalnu protupožarnu ophodnju vrše dvoje djelatnika Hrvatskih šuma s jednim 
vozilom. Povremenu protupožarnu ophodnju vrše članovi Dobrovoljnog vatrogasnog 
društva (DVD ) „Plamen“ Višnjan, „GROM“ Kaštelir-Labinci, „Lampo“ Tar Vabriga, „Vrsar“ 
Vrsar i „Lovreč“ Sv. Lovreč prema potrebama vatrogasne službe za svoje područje 
djelovanja i zapovjedi Područnog vatrogasnog zapovjednika. 
 



3.1.2. Plan angažiranja vatrogasnih snaga 
U Planu angažiranja vatrogasnih snaga na području djelovanja Vatrogasne postrojbe 
Poreč je i Plan aktivnog uključenja svih subjekata zaštite od požara za područje 
djelovanja Vatrogasne postrojbe Poreč i Odluka o uspostavi zapovjednih mjesta kod 
zapovijedanja i koordinacije u gašenju požara 

Plan angažiranja vatrogasnih snaga usklađen je s odredbama i smjernicama Plana 
intervencija kod velikih požara otvorenog prostora na teritoriju Republike Hrvatske. 
 

3.2 . INTERVENCIJE 
 

U protekloj 2017. godini   Vatrogasna postrojba Poreč  je na području djelovanja 

intervenirala na 506 intervencijia  

 

RB VRSTA INTERVENCIJE BR. INTERVENCIJA 

1. Gašenje požara na građevinama 41 

2. Gašenje požara na otvorenom prostoru 74 

3. Gašenje požara na prometnim sredstvima 9 

4. Tehničke intervencije 312 

5. Događaji bez učešća 70 

UKUPAN BROJ INTERVENCIJA 506 

 

 

Broj intervencija po Općinama i Gradu Poreču u 2017. 

 

RB JEDINICA LOKALNE SAMOUPRAVE BROJ INTERVENCIJA 

1. Grad Poreč 303 

2. Općina Vrsar 38 

3. Općina Funtana 13 

4. Općina Tar-Vabriga 53 

5. Općina Kaštelir-Labinci 17 

6. Općina Višnjan 28 



7. Općina Vižinada 5 

8. Općina Sv. Lovreč 42 

9. Van područja JVP CZP Poreč 7 

UKUPAN BROJ INTERVENCIJA 506 

 

Tehničke intervencije u 2017. godini:  

 

RB TEHNIČKE INTERVENCIJE BR. INTERVENCIJA 

1. Na objektima - građevinama 76 

2. Na otvorenom prostoru 86 

3. U prometu 17 

4. U zaštiti okoliša 1 

5. Ostalo 132 

UKUPAN BROJ TEHNIČKIH INERVENCIJA 312 

 

 

 

Na svim ovim intervencijama učestvovalo je 1232 vatrogasaca te utrošeno 1597 sati rada. 

Ukupna  procjenjena šteta tokom intervencija iznosi cca 1.510.100,00 kn. 

Na intervencijama  je 16 civilnih osoba lakše ozlijeđeno, 4 civilne osoba teže ozlijeđeno, 
te su 5 osobe smrtno stradale.    

Tijekom 74 intervencija na šumskim požarima i požarima na otvorenim površinama 
opožareno je 10,5 ha šuma i obraslih površina.  

Nastali požari na otvorenom prostoru ugašeni su u kratkom vremenu zahvaljujući ranom 
uočavanju, pravovremenoj dojavi, brzoj intervenciji i dobroj tehničkoj opremljenosti 
Vatrogasne postrojbe  i pripadajućih Dobrovoljnih vatrogasnih društava. 

Prikaz broja i vrsta intervencija od 2011. do 2017. 

 

UKUPNO INTERVENCIJA 

 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

 308 402 202 251 307 341 506 



 

 

 

POŽARI  

 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

 114 189 83 58 127 101 124 

 

 

TEHNIČKE INTERVENCIJE  

 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

 56 86 48 82 75 100 312 

 

 

INTERVENCIJE BEZ UČEŠĆA   

 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

 138 127 71 111 105 140 70 

 

 

 

Broj intervencija po Općinama i Gradu Poreču od 2011. do 2017. 

 

RB JLS 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

1. Grad Poreč 182 231 129 165 176 194 303 

2. Općina Vrsar 27 36 18 24 29 23 38 

3. Općina Funtana 10 11 7 6 9 16 13 

4. Općina Tar-
Vabriga 

36 43 15 32 44 51 53 

5. Općina Kaštelir-
Labinci 

21 24 2 9 18 18 17 

6. Općina Višnjan 14 22 8 5 8 20 28 

7. Općina Vižinada 8 19 9 2 13 9 5 

8. Općina Sv. Lovreč 9 12 14 8 8 6 42 

Van područja PVZ Poreč 1 4   2 4 7 



UKUPNO 308 402 202 251 307 341 506 

 

 

 

3.3.  PRIKAZ IZVJEŠĆA O INTERVENCIJAMA VATROGASNE POSTROJBE 

POREČ ZA 2016–2017.  GODINU 
 

 

 

 

VRSTA INTERVENCIJE 

2016 2017 

BROJ 

intervencija 

BROJ 

sudionika      

BROJ 

intervencija 

BROJ 

sudionika      

GAŠENJE POŽARA NA 

GRAĐEVINAMA 

STAMBENE GRAĐEVINE 21 77 29 85 

GOSPODARSKE GRAĐEVINE 5 21 3 10 

JAVNE GRAĐEVINE 1 2 1 3 

GRAĐEVINE U PODUZEĆIMA 0 0 1 3 

OSTALE GRAĐEVINE 3 11 7 24 

U K U P N O 30 111 41 125 

GAŠENE POŽARA NA 

OTVORENIM 

PROSTORIMA 

ŠUME 0 0 0 0 

ŠIKARA,MAKIJA,NISKO 

RASL,TRAVA 22 82 27 88 

POLJOPRIVREDNE POVRŠINE 1 2 3 6 

OSTALO 35 78 44 109 

U K U P N O 58 162 74 203 

IZGORIJELA POVRŠINA (Ha) 2,2 10,5 

GAŠENE POŽARA NA 

PROMETNIM 

SREDSTVIMA 

MOTORNA VOZILA 13 42 9 33 

ŽELJEZNIČKA 

VOZILA,ZRAKOPLOVI 0 0 0 0 

PLOVILA 0 0 0 0 

OSTALO 0 0 0 0 



U K U P N O 13 42 9 33 

TEHNIČKE 

INTERVENCIJE-

SPAŠAVANJE LJUDI I 

IMOVINE U 

NESREĆAMA I ELEM. 

NEPOGODAMA 

NA OBJEKTIMA-GRAĐEVINAMA 53 122 76 176 

NA OTVORENOM PROSTORU 20 46 86 229 

     

U PROMETU 24 83 17 54 

U ZAŠTITI OKOLIŠA-AKCIDENTI 3 6 1 2 

OSTALO 96 215 132 238 

U K U P N O 196 472 312 699 

LAŽNE DOJAVE 

POŽARA 36 100 51 136 

TEHNIČKIH INTERVENCIJA 8 18 19 36  

UKUPNO 44 118 70 172  

S V E   U K U P N O 
341 905 506 1232 

UTROŠENO SATI NA INTERVENCIJAMA 1691:05 1597:19 

Š T E T A    P R O C J E N A                 cca   kn                                                                              1 377 500,00 1.510.100,00 

POVRIJEĐENI I 

POGINULI U 

POŽARIMA,  

ELEMENTARNIM 

NEPOGODAMA, 

I 

TEHNIČKIM 

INTERVENCIJAMA 

 

LAKŠE 

VATROGASCI 0 0 

CIVILNE OSOBE  15 16 

TEŽE 

VATROGASCI 0 0 

CIVILNE OSOBE  4 4 

POGINULI 

VATROGASCI 0 0 

CIVILNE OSOBE  3 5 

ODOBRENJA ZA LOŽENJE VATRE NA OTVORENOM 

PROSTORU 2147 2172 

 

1708 



 

3.4. PRIKAZ VAŽNIJIH INTERVENCIJA U 2017. GODINI 
 

 

Slika 1: Požar kuće u Taru 19.02.2017. 

 

     
 

 

 

Slika 2:  Požar kuće u Taru 19.02.2017. 

 

 

             
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Slika 3:  Veliko nevrijeme – Poreč 25. lipnja 2017. 

 

                        
 

 

 

                   

Slika 4:  Veliko nevrijeme – Poreč 25. lipnja 2017. 

       

                  
 

 

 



 

Slika 5:   Dislokacija - Makarska 21. lipnja 2017 

 

         
 

 

Slika 6:  Dislokacija - Makarska 21. lipnja 2017 

    

                  
 

 

 



 

Slika 7:  Veliko nevrijeme – Poreč  7. kolovoza 2017. 

 

                   
 

 

 

Slika 8:  Veliko nevrijeme – Poreč 7. kolovoza 2017. 

 

                
 

 

 



 

Slika9:  Kišno  nevrijeme – SV. Lovreč  10.rujna 2017. 

 

          
 

 

 

Slika 10:  Kišno nevrijeme – SV. Lovreč  10.rujna 2017. 

 

            
 

 



 

4. OBUKA I OSTALE AKTIVNOSTI RADNIKA VATROGASNE POSTROJBE  
POREČ 

 
 U cilju pravovremenog i kvalitetnog odgovora vatrogasne službe na zadaće koje se 
pred nju postavljaju, potrebno je pratiti trendove razvoja društva u cjelini te u skladu sa 
njima kontinuirano razvijati vatrogasnu operativu. Ovo podrazumijeva permanentno 
ulaganje u vatrogasnu operativu, tehniku i kadar.  

Upravo je ulaganje u naobrazbu operativnog vatrogasnog kadra ključni čimbenik u 
tom smislu. Trendovi razvoja društva odavno su premašili mogućnosti da ih bilo koja 
vatrogasna postrojba prati u stopu zbog jednostavnog razloga što je to nemoguće 
financijski popratiti. Upravo stoga se i nameće potreba za cijelo životnim kontinuiranim 
obrazovanjem vatrogasnih kadrova.  

 
Vatrogasna postrojba  Poreč ulaže značajne napore u naobrazbu svojih operativaca 

te dnevno provodi teoretsku i praktičnu obuku. Polazeći od saznanja da samo dobro 
educirani i fizički pripremljeni vatrogasac može udovoljiti izazovima današnjih 
vatrogasnih intervencija te polazeći od statističkih pokazatelja da je tendencija povećanja 
broja tehničkih intervencija naspram klasičnih intervencija gašenja požara tijekom 2017. 
godine izvršeno je obučavanje i fizičko pripremanje vatrogasaca naše postrojbe. 

 
 

4.1. OBUKA VATROGASACA U VATROGASNOJ POSTROJBI  POREČ 
 

- svakodnevno su održavana teorijska predavanja i praktična obuka prema 
nastavnom programu za 2017. godinu, 

- od teorijskih tema u 2017. godini obrađeno je slijedeće: 
 

 kretanje u zadimljenom prostoru     
 opasnosti prilikom spašavanja životinja     
 intervencija traganja za nestalom osobom     
 taktika gašenja benzinske postaje     
 požarne karakteristike polimernih masa     
 mjerni uređaji u vatrogastvu     
 plameni udari     
 klasifikacija štetnih tvari i fizikalno -kemijska svojstva    
 crpljenje vode     
 zakon o zaštiti od požara     
 sustav radio veze  
 eksplozija  i gašenje prašina       
 toksikološki učinci plinovitih pojava      
 vatrodojavni uređaj     
 požari u dječjim vrtićima     
 rad na visini na siguran način     
 vatrogasne pumpe 
 teške  tehničke  intervencije u prometu 
 ulice na našem području     
 hidraulički alati 



 gorenje i gašenje     
 test provjere znanja   

 
- od praktične obuke u 2017. godini održano je slijedeće: 

 
 kretanje u zadimljenom prostoru ( praktični dio )   
 rad sa vatrogasnim ljestvama    
 rad sa setom za stabilizaciju vozila   
 rad sa odijelima za prilaz vatri   
 vježba gašenja pjenom    
 gašenje požara na prvom katu   
 rad sa mlaznicom i kretanje kroz prostor  
 kondicioni rad sa izolacijskim aparatima   
 gašenje zapaljive tekućine    
 vježba gašenja IFEX puškom    
 rad sa  zračnim jastucima   
 rad sa pneumatskim podizačima   
 vježba gašenja požara prizemlja   
 rad na visini na siguran način   
 samoizbava      
 rad sa vatrogasnim pumpama    
 rad sa hidrauličkim alatima za rezanje  
 rad sa hidrauličkim alatima za otvaranje dizala 
 rad sa kemijskim odijelima  

 
- proveden je praktični rad sa vatrogasnim vozilima, 
- izvršena kompletna priprema za protupožarnu sezonu , 
-  održane su mjesečne kondicione vježbe s aparatima za zaštitu dišnih organa, 
-  izvršen je obilazak značajnih objekata sa djelatnicima Vatrogasne postrojbe. 

 
Održavane su kondicijske vježbe i to u vršenju svih vrsta intervencija uz upotrebu 

izolacijskih aparata za zaštitu dišnih organa i rad na visini uključujući upotrebu 
vatrogasnih ljestvi i samoizbave vatrogasaca. 

Vršeni su probni izlazi uz upotrebu raznih vozila uvježbavajući izlaz dežurnog 
odjeljenja, pridržavajući se normativa da od trenutka davanja alarma do trenutka izlaza 
vozila iz postaje ne smije proteći više od jedne minute. 
 
 

4.2. OSTALE AKTIVNOSTI 
 
4.2.1. Sudjelovanje na seminarima i ostale aktivnosti: 
 

- Sudjelovali smo na seminaru u Opatiji 
- Sudjelovali smo na prezentaciji tehničkog alata u JVP Labin 
- Obilježili smo Dan vatrogasaca, tako što smo organizirali Dan otvorenih vrata i 

primopredaju novih vozila 
- Sudjelovali smo na misa u Marušićima u povodu Sv. Florijana 
- Sudjelovali smo na misi i procesiji povodom Sv. Maura  



- Imali smo i desetak posjeta Vrtića i Osnovnih škola 
- Osiguranja vatrometa 
- Osiguranja manifestacija 

 
 
4.2.2. Radovi servisa: 

 
- tokom godine vršilo se permanentno ispitivanje aparata za zaštitu dišnih organa  
- redovito se vršilo ispitivanje i servisiranje vatrogasnih cijevi  
- punjenje boca izolacionih  aparata vršili smo za vlastite potrebe 
- odrađivanje manjih popravka na nadogradnjama i vozilima 
- servisiranje vozila 

 
4.2.3. Vatrogasne vježbe: 
 

- vatrogasci naše Vatrogasne postrojbe  koji  su ujedno i pripadnici interventne 
desantne jedinice Vatrogasne zajednice Istarske Županije bili su na dodatnoj 
obuci za desantiranje iz helikoptera. 

- dvojica vatrogasca završila su tečaj spašavanja iz dubina i visina 
- vježba evakuacije, spašavanja i gašenja u Hotelu Molindrio,  
- vježba evakuacije, spašavanja i gašenja Dječji vrtić Višnjan,  
- vježba evakuacije, spašavanja i gašenja OŠ Bernardo Parentin,  
- vježba evakuacije, spašavanja i gašenja Hep  poslovnica Poreč 
- sudjelovali smo na terenskoj vježbi civilne zaštite (simulacija potresa) – noćna 

vježba Istra 2017 
- sudjelovali smo na vježbi Lučke uprave Poreč 

 
4.2.4. Memorijali i takmičenja: 
 

- sudjelovanje na zajedničkom memorijalu VZIŽ Finderle –Bulić – Ladavac,  
- sudjelovanje na zajedničkom sportskom takmičenju JVP- a Istarske Županije, 

 
4.2.5. Oprema nabavljena tokom 2017. godine 
 
 Tokom 2017 godine pokrenute je nabavka opreme koja je zastarjela ili koju nije 
moguće popraviti i nabavka opreme koju nismo imali. 
 

Vatrogasna vozila i oprema:   
 

1. Ford Ranger – pick up 
2. Renault Kangoo 
3. Modul za gašenje 
4. Oprema za spašavanje 
5. Ručni tehnički alat 
6. Vatrogasne cijevi 
7. Vreće za spavanje 
8. Motorne pile  
9. Isušivač vlage 
10. Električni alat 



11. Vatrogasna pumpa prijenosna 
12. Električni agregati 
13. Digitalna radio mreža I faza – probni rad 

 
Osobna i zaštitna oprema 

1. Svečane uniforme 
2. Dvodijelna  zaštitna  odijela  za šumske požare  
3. Osobna oprema za vatrogasce  
4. Svi novoprimljeni radnici  opremljeni su propisanom osobnom i zaštitnom 

opremom 
 
 

5. OSTALE INFORMACIJE  
 
Vatrogasci su sve svoje zadaće odradili na najbolji mogući način. Na samim intervencijama 
koje su odrađene  nije bilo ozlijeđenih djelatnika što je posebno važno. Sačuvana je sva 
značajna oprema i vozila.  

 Od materijalnih prava radnicima su isplaćeni svi prekovremeni sati,  
 Isplatio se dar za djecu 600,00 kn, jubilarna nagrada za trojicu radnika i 

Božićnica svim radnicima od 2000,00 kn. 
 

4.1. Radni odnos 
1. Dvojica  radnika otišla su u mirovinu. 
2. Primiljeni su u radni odnos trojica novih radnika 

 
4.2. Školovanje 
1. Ove godine prekvalifikaciju za vatrogasca  završila su dvojica vatrogasaca u 

svibnju 2017. 
2. Dvojica radnika poslani su na prekvalifikaciju za vatrogasca u rujnu 2017. 
3. Dvojica vatrogasaca poslani su i završili su Auto školu C kategoriju 
4. Dvojica  vatrogasaca završili su tečaj Spašavanja iz dubina i visina 
5. Dvojica vatrogasaca upisani su u prosincu 2017. u Visoku školu za sigurnost u 

Puli 
 

5.3. Na nova radna mjesta u 2017, postavljeni su:  
1. Dva Voditelja odjeljenja 
2. Dvojica Vođa grupe 
3. Trojica Vatrogasca  vozača 

 
5.4. Akti koji su usvojeni na Upravnom vijeću u 2017 godini 

1. Sporazum o osnivanju JVP CZP POREČ 
2. STATUT JVP CZP POREČ 
3. Poslovnik o radu Upravnog vijeća 
4. Pravilnik o jednostavnoj nabavi 

 
 
 
 
 



 

6.  ZAKLJUČAK   
 
 U sezonu smo ušli spremni,  sa odrađenim svim servisima na vozilima i njihovim 
nadogradnjama.  

 Ove godine na našem području nije bilo značajnijih požara na otvorenom prostoru, 
ali smo imali raznih tehničkih intervencija od ispumpavanja vode radi obilnih padalina, 
piljenje grana i oslobađanje prometnica zbog nevremena, kao i spašavanje životinja iz 
dubine i sa visine.  
 Iz gore navedenog može se vidjeti da se vatrogasne intervencije ne baziraju više 
samo na gašenje požara nego je lepeza intervencija vrlo šarolika od ispumpavanja vode, 
spašavanja životinja, otklanjanja prepreka na cestama, saniranje  propuštanja plina, vode 
itd. zato je vrlo bitno konstantno ulagati u nove uređaje i opremu te u obrazovanje naših 
djelatnika jer samo dobro istreniran i kvalitetno opremljen vatrogasac može pružiti našim 
građanima ono što se od njega traži.  
 U 2017 godini nastavljen je trend nabavke i obnavljanja opreme kojeg treba 
nastaviti u sljedećim godinama.  

Zbog sve češćih katastrofa koje se dešavaju u našem susjedstvu moramo se školovati 
i opremiti dovoljan broj ljudi da bi se mogli suočiti sa svime što nas može zadesit te 
moramo nastaviti suradnju i dobre odnose sa svim postrojbama u našem okruženju jer u 
slučaju većih havarija moramo biti spremni zaštiti žitelje našeg područja kao i sve strane 
goste koji se nalaze na našem području.  

Vatrogasna postrojba Poreč je sve svoje zadaće do sad odradila na najbolji mogući 
način, na intervencijama požara otvorenog prostora, požara objekata i tehničkim 
intervencijama, posebice kod prometnih nesreća. Na samim intervencijama koje je 
odradila Vatrogasna postrojba nije bilo ozlijeđenih djelatnika što je posebno važno. 
Sačuvana je sva značajna oprema i vozila. Posebna pozornost bila je usmjerena i na 
osposobljavanje i uvježbavanje djelatnika jer je dobra opremljenost, kvalitetna 
educiranost, tjelesna sposobnost djelatnika i uvježbanost od velike važnosti za uspješno 
obavljanje svih intervencija.   
 
 
Ur.broj:64/01-02-2018 
Poreč, 22.03.2018. 
 

 
               ZAPOVJEDNIK 

JAVNE VATROGASNE POSTROJBE 
CENTRA ZA ZAŠTITU OD POŽARA      

POREČ 

     Denis Matošević dipl.ing.v.r. 
 

 
 

  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I  OPĆENITO 

FINANCIJSKO  IZVJEŠĆE  
 
Izvještaj 1. Općenito 
Izvještaj 2. Planiranje i rebalans 
Izvještaj 3. Imovina, vlastiti izvori i obveze 
Izvještaj 4. Dodatni podaci 



 Sukladno Zakonu o vatrogastvu i Zakonu o financiranju jedinica lokalne područne 

(regionalne) samouprave, financiranje rada Javne vatrogasne postrojbe Centar za zaštitu od 

požara Poreč obavljalo se najvećim dijelom na temelju odluke o minimalnim financijskim 

standardima za decentralizirano financiranje redovne djelatnosti Javnih vatrogasnih 

postrojbi u 2017. godini (NN 13/17). 

 Financiranje redovne djelatnosti Javne vatrogasne postrojbe Centar za zaštitu od 

požara Poreč iznad minimalnih standarda osigurava se u proračunima osnivača, a sukladno 

Sporazumu o osnivanju javne ustanove, prihoda od pruženih usluga i ostalih prihoda. 

 Uvođenjem lokalne riznice Grada Poreča, svi prihodi i rashodi Javne vatrogasne 

postrojbe Centar za zaštitu od požara Poreč vode se kroz jedinstveni račun Grada Poreča. 

Sredstva prihoda i rashoda su u proračunu planirana po izvorima financiranja. 

 

II  PLANIRANJE I REBALANS 

Financijski plan za 2017. godinu izrađen je prema Uputama objavljenim na web stranicama  

Ministarstva financija i uputama Grada Poreča-Parenzo. Usvojen je na sjednici Upravnog 

vijeća 05.10.2016. godine. Rebalans I Financijskog plana usvojen je na sjednici Upravnog 

vijeća održanoj 10.08.2017. godine, a Rebalans II Financijskog plana na sjednici Upravnog 

vijeća održanoj 11.12.2017. godine. 

 

Pregled financijskog plana za 2017. godinu i ostvarenje dajemo u slijedećoj tablici: 

 

Račun prihoda/      
primitka 

Naziv računa 

Ostvareno 

2016.      

godine 

Plan          
2017. 

I rebalans      
2017. 

Il rebalans      
2017. 

Ostvareno  

31.12.2017. 

godine 

indeks  
(7/6*100) 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 

  I  PRIHODI - PRIMICI             

6361 Općinski proračun 524.860 591.731 636.892 657.568 490.152 75 

6362 pomoć iz državnog proračuna     0 125.644 125.644   

652 Prihodi posebne namjene 427.300 2.126.218 2.058.784 1.460.840 1.309.403 90 

661 Vlastiti prihodi 74.420 74.500 74.500 84.000 83.637 100 

671 Minimalni standardi dec. 3.625.822 3.625.822 3.589.756 3.589.756 3.589.756 100 

671 Grad Poreč 988.622 1.211.229 1.303.668 1.345.992 1.011.586 75 

6. PRIHODI POSLOVANJA 5.641.024 7.629.500 7.663.600 7.263.800 6.610.177 91 

       
  

  II  RASHODI - IZDACI             

Račun 
rashoda/izdatka 

Naziv računa 

Ostvareno 

2016.      

godine 

Plan          
2017. 

I rebalans      
2017. 

Il rebalans      
2017. 

Ostvareno  

31.12.2017. 

godine 

indeks  
(7/6*100) 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 

3 Rashodi poslovanja 5.503.174 6.484.500 6.558.600 6.263.800 5.652.906 90 

31 Rashodi za zaposlene 4.429.232 4.858.300 4.858.300 4.769.000 4.348.937 91 

311 Plaće  (bruto) 3.359.517 3.738.000 3.738.000 3.668.000 3.342.042 91 

3111 Plaće za redovan rad 3.253.584 3.568.000 3.568.000 3.568.000 3.255.746 91 

Račun rashoda 

/ izdatka 
Naziv računa 

Ostvareno  

2016.      

godine 

Plan          

2017. 

Rebalans  I         

2017. 

Rebalans  Il         

2017. 

Ostvareno  
31.12.2017. 

godine 

indeks  

(7/6*100) 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 

3113 Prekovremeni rad 105.933 170.000 170.000 100.000 86.296 86 



312 Ostali rash. za zaposlene 265.350 205.300 205.300 250.000 242.389 97 

3121 Ostali rashodi za zaposlene 265.350 205.300 205.300 250.000 242.389 97 

         313 Dopr.na plaću 804.365 915.000 915.000 851.000 764.507 90 

3131 Doprinosi za mirov. osig. 245.612 280.000 280.000 272.000 244.148 90 

3132 Doprinosi za zdravstv. osig. 503.528 569.000 569.000 522.000 468.928 90 

3133 Doprinosi za zapošljavanje 55.225 66.000 66.000 57.000 51.431 90 

                

32 Materijalni rashodi 1.057.406 1.554.700 1.633.800 1.424.600 1.238.762 87 

321 Naknade tr.zaposlenima 267.913 300.000 307.000 309.000 282.163 91 

3211 Službena putovanja 4.850 7.000 10.000 10.000 7.686 77 

3212 
Naknade za prijevoz, rad i 
terenu 233.844 275.000 275.000 287.000 265.450 92 

3213 Stručno usavršavanje zap. 29.041 15.000 20.000 11.000 8.863 81 

3214 Ostale naknade tr.zaposleni. 178 3.000 2.000 1.000 164 16 

322 Ras. za materi. i energiju 371.644 757.200 762.200 635.000 539.388 85 

3221 Ured. materijal i ostali mat. 45.597 55.200 60.200 55.000 50.038 91 

3223 Energija 147.606 195.000 195.000 190.000 148.240 78 

3224 Mat. i dijelovi za tek. i inv. 23.088 40.000 40.000 40.000 28.302 71 

3225 Sitni inventar i auto gume 44.955 165.000 165.000 100.000 84.314 84 

3227 Slu., radna i zaštitna odjeća 110.398 302.000 302.000 250.000 228.494 91 

323 Rashodi za usluge 329.811 362.500 367.500 290.500 256.037 88 

3231 Usluge telefona, pošte i pr. 44.684 50.000 50.000 40.000 34.727 87 

3232 Usluge tekućeg i inv. odr. 149.126 160.000 160.000 110.000 111.359 101 

3233 Usluge promidžbe i inform. 0 2.000 2.000 1.000 0 0 

3234 Komunalne usluge 15.156 30.000 30.000 25.000 17.374 69 

3235 Zakupnina i najamnina 125 500 500 500 250 50 

3236 Zdravstvene  usluge 39.850 10.000 15.000 4.000 2.509 63 

3237 Intelektualne i osobne usluge 28.762 40.000 40.000 38.000 36.182 95 

3238 Računalne usluge 27.368 40.000 40.000 40.000 23.500 59 

3239 Ostale usluge 24.740 30.000 30.000 32.000 30.137 94 

329   88.038 135.000 197.100 190.100 161.175 85 

3291 Naknada članovima .UV 19.632 31.000 31.000 25.000 11.212 45 

3292 Premije osiguranja 48.720 65.000 65.000 65.000 58.568 90 

3293 Reprezentacija 2.571 8.000 15.000 15.000 11.021 73 

3294 Članarine 1.461 4.000 4.000 3.000 2.123 71 

3295 Pristojbe i naknade 645 1.000 1.000 1.000 520 52 

3296 Troškovi sudskih postupaka   0 55.100 55.100 55.100 100 

3299 Ostali nespomenuti rashodi 15.009 26.000 26.000 26.000 22.632 87 

                

34   296 1.500 1.500 200 0 0 

3431 Bankarske usluge i platni pr. 288 500 500 0 0 0 

3433 Zatezne kamate 7 1.000 1.000 200 0 0 

                

37   16.240 70.000 65.000 70.000 65.207 93 

3721 Stipendije i školarine 16.240 70.000 65.000 70.000 65.207 93 

                

4 Nefinancijska imovina 223.578 1.145.000 1.105.000 1.000.000 861.947 86 

42   134.286 995.000 955.000 850.000 762.991 90 

Račun rashoda 

/ izdatka 
Naziv računa 

Ostvareno  

2016.      

godine 

Plan          

2017. 

Rebalans  I         

2017. 

Rebalans  Il         

2017. 

Ostvareno  
31.12.2017. 

godine 

indeks  

(7/6*100) 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 

422   134.286 535.000 535.000 460.000 379.529 83 



4221 Uredska oprema i namještaj 47.538 60.000 60.000 10.000 10.000 100 

4222 Komunikacijska oprema 28.422 90.000 90.000 90.000 15.725 17 

4223 Opr.za održ. i PP zaštitu 36.941 360.000 360.000 360.000 353.804 98 

4226 Sportska oprema 21.385 25.000 25.000 0 0 0 

423 Prijevozna sredstva 0 460.000 420.000 390.000 383.462 98 

4231 Prijevozna sredstva u cest.   460.000 420.000 390.000 383.462 98 

                

45 Rashodi za dodatna ulaganja 89.292 150.000 150.000 150.000 98.956 66 

451 Dod.ul.na građev.objektu 89.292 150.000 150.000 150.000 98.956 66 

4511 

Ulagana na građevinskom 

objektu 89.292 150.000 150.000 150.000 98.956 66 

                

  UKUPNA 3 + 4 5.726.752 7.629.500 7.663.600 7.263.800 6.514.854 90 

          Višak prihoda  85.728 0 0 0 95.323 0 

  
UKUPNI PRIHODI-

PRIMICI 5.641.024 7.629.500 7.663.600 7.263.800 6.610.177 91 

  
UKUPNI RASHODI-

IZDACI 5.726.752 7.629.500 7.663.600 7.263.800 6.514.854 90 

 

 

Prihodi i primici 

 

Ustanova je tijekom 2017. godine ostvarila 6.610.177 kn prihoda i primitka za pokriće  

6.514.854 kn rashoda i izdataka.  

Prihodi ustanova tijekom 2017. godine se odnose na: 

 Sredstva iz proračuna Grada Poreča  1.011.586 kn (15,30 %) 

 Sredstva pomoći iz Općinskog proračuna   490.152 kn (7,42 %) 

 Sredstva pomoći za decentralizirane funkcije 3.589.756 kn (54,31 %) 

 Prihodi od obavljanja vlastite djelatnosti 83.637 kn (1,27 %) 

 Ostali prihodi i primici 1.309.403 kn (19,80 %)   

 Pomoć iz državnog proračuna 125.643 (1,90 %) 

Prihodi od obavljanja vlastite djelatnosti odnose se na usluge prijevoza vode, osiguranje 

manifestacija, vatrometa i ispumpavanje vode. 

Ostali prihodi i primici odnose se na donirana sredstva iz Područne vatrogasne zajednice za 

sufinanciranje redovne aktivnost JVP CZP Poreč te nabava vatrogasne opreme. 

Pomoći iz državnog proračuna odnosi se na Odluku vlade RH o nagrađivanju operativnih 

vatrogasnih snaga za uspješnu provedbu zadaća u protupožarnoj sezoni 2017. godini 

Sredstva prihoda i rashoda u proračunu su planirana po izvorima financiranja, neutrošena 

namjenska  sredstva u iznosu od 95.322,57 kn su iskazana kao višak prihoda, koja će se 

utrošiti u slijedećem izvještajnom razdoblju. 

 

 

Rashodi i izdaci 



Rashodi i izdaci su ostvareni u iznosu od 6.514.854 kn, što je 90 % od planiranog. Najveću 

stavku u rashodima s učešćem od 66,75 % čine izdaci za zaposlene (bruto plaća, doprinosi na 

plaću i ostali rashodi za zaposlene). Ostale značajne stavke u rashodima i izdacima odnose se 

na naknade za prijevoz radnika na poslu u iznosu od 264.430 kn, energija u iznosu od 

148.239 kn, usluge tekućeg investicionog održavanja u iznosu od 111.359 kn te nabava 

nefinancijske imovine (opremu za protupožarnu zaštitu i vozila) u iznosu od 861.947 kn. 

 

Prema podacima Odjela za proračun i gospodarstvo, odsjek za financije i proračun Grada 

Poreča, na dan 31.12.2016. godine ukupne obveze Općina za 2017. godinu prema Proračunu 

Grada Poreča iznosi 80.995,39 kn, a 89.283,37 kn više  uplaćeno za financiranje JVP CZP 

Poreč iznad minimalnog standarda, vidljivo iz priložene tablice 

 

GRAD 
POREČ 

OPĆINA 
VRŠAR 

OPĆINA 
VIŠNJAN 

OPĆINA 
SV.LOVRE

Č 

OPĆINA 
VIŽINADA 

OPĆINA 
KAŠTELIR 
LABINCI 

OPĆINA      
FUNTANA 

OPĆINA 
TAR-

VABRIGA 

67,18% 13,50% 2,61% 1,49% 1,44% 1,36% 5,70% 6,72% 

 
0,00 

 
-63.166,75 

 
39.194,98 

 
10.294,64 

 
12.179,50 

 
7.448,25 

 
-26.116,62 

 
11.878,05 

 

 

III  IMOVINA VLASTITI IZVORI I OBVEZE 

OPIS 31.12.2016. 31.12.2017. INDEKS 

       

NEFINANCIJSKA  IMOVINA 2.113.354 2.556.129 121,0 

      

Proizvedena dugotrajna imovina 7.656.400 8.518.338 111,3 

Poslovna zgrada 1.528.201 1.627.158 106,5 

Uredska oprema i namještaj 357.724 370.104 103,5 

Komunikacijska oprema 355.935 377.535 106,1 

Oprema za održavanje i zaštitu 1.938.677 2.280.852 117,6 

Sportska oprema 44.906 44.906 100,0 

Prijevozna sredstva 3.411.793 3.798.620 111,3 

Ulaganje u računalne programe 19.164 19.164 100,0 

      

Ispravak vrijednosti dugotrajne imovine 5.543.046 5.962.209 107,6 

Sitan inventar 374.139 419.445 112,1 

Sitan inventar u upotrebi 374.139 419.445 112,1 

      

Ispravak vrijednosti sitnog inventara 374.139 419.445 112,1 

FINANCIJSKA IMOVINA 377.794 419.445 112,1 

Novac u banci i blagajni 642 297 46,3 

Novac u blagajni 642 297 46,3 

Potraživanja 13.941 122.102 875,8 

Potraživanja za naknade 2.000 2.000 100,00 

Potraživanja za pružene usluge 500 0 0,0 

Potraživanja za prihode iz proračuna 11.441 120.102 1.049,8 

Rashodi budućeg razdoblja 363.211   



Rashodi budućeg razdoblja 363.211 373.184 102,7 

IMOVINA 2.491.148 3.069.222 123,2 

      

OBVEZE I VLASTITI IZVORI 2.491.148 3.069.222 123,2 

      

OBAVEZE  375.294 415.771 110,2 

Obaveze za rashode poslovanja 375.294 398.302 106,1 

Obaveze za zaposlene 342.473 350.453 102,3 

Obaveze materijalne rashode 32.821 44.849 136,6 

Obveza za povrat u proračun 0 17.469 0 

PASIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA 0 0 0 

Naplaćeni prihodi budućeg razdoblja 0 0 0 

VLASTITI IZVORI 2.115.854  2.653.451 125,4 

Vlastiti izvori 2.113.354  2.556.129 120,9 

Obračunati prihodi 2.500  2.000 80,0 

VIŠAK PRIHODA 0 95.322 0 

Višak prihoda poslovanja 0 95.322 0 

      

Izvanbilančni zapisi - aktiva 1.203.340 1.203.340 100,0 

Izvanbilančni zapisi - pasiva 1.203.340 1.203.340 100,0 

 

Vrijednost imovine na dan 31.12.2017.  godine jednaka je vrijednosti obveza i vlastitih izvora 

i iznosi 3.069.222 kn. 

Potraživanja se odnose na više uplaćenog poreza i doprinosa u iznosu od 1.932 kn, naknade 

za bolovanje na teret HZZO-a 15.452 kn, prihodi poslovanja u iznosu od 2.000 kn i 

potraživanja za prihode uplaćeni u proračun u iznosu od 120.102 kn. 

Obveze odnose se na obveze za zaposlene u iznosu od 350.453 kn (plaća 12/17) i obveze za 

materijalne rashode u iznosu od 44.849 kn i obveze za povrat u proračun u iznosu od 17.469 

kn. 

Vanbilančno evidentirana je tuđa imovina na korištenje i to vatrogasna vozila dobivena na 

korištenje od Područne vatrogasne zajednice Poreč. 

 

IV DODATNI PODACI 

 

Broj i struktura zaposlenih 

Javna vatrogasna postrojba CZP Poreč na dan 31.12.2017. godini imala je 32 zaposlenih radnika, od 

toga 29 operativnih radnika , 2 radnice na administrativno-računovodstvenim poslovima,  i 

spremačicu. 

Operativni radnici raspoređeni su u 4 radne smjene, sa po 6 operativna radnika u 1 smjene i sa 7 

radnika u ostale 3 smjene, te zapovjednika i zamjenika zapovjednika postrojbe. 

U 2017. godini su umirovljena dva radnika Javne vatrogasne postrojbe CZP Poreč upražnjena radna 

mjesta popunjena su novim radnicima, temeljem procijene ugroženosti Grada Poreča-Parenzo 

zaposlen je 1 vatrogasac u stalni radni odnos. 

 

 



 
Radno mjesto 

   
Stručna sprema 

 
Broj djelatnika 

31.12.2017. 

Broj djelatnika 
po procijeni 
ugroženosti 

Zapovjednik postrojbe VSS 1 1 

Zamjenik zapovjednika VSS 1 1 

Voditelj odjeljenja VSS ili SSS 4 4 

Voditelj grupe SSS 4 4 

Vatrogasac vozač SSS 10 12 

Vatrogasac SSS 9 8 

Administrator SSS 2 2 

Spremačica NKV 1 1 

Ukupno  32 33 

 

 

Struktura radnih sati 

 

 
Ukupni sati 

 

Ostvareni sati 
rada 

Prekovremeni 
sati rada 

 

Sati bolovanja 
(na teret 

poslodavca) 

Sati bolovanja 
(na teret 
HZZO-a) 

66.580 61.600 2.412 1.480 1.088 

100% 92,53 % 3,62 % 2,22 % 1,63 % 

 

 

Dobna struktura radnika  

  

Grupa Broj Postotak 

0 – 20 godina   

21 – 30 godina 7 21,87 % 

31 - 40 godina 9 28,13 % 

41 – 50 godina 5 15,63 % 

51 – 60 godina 10 31,24 % 

61 i više godina 1 3,13 % 

 

 
Broj: 64/01-04-2018. 

U Poreču, 22.03. 2018. 

 

 

 

 

 



JAVNA VATROGASNA POSTROJBA 

CENTAR ZA ZAŠTITU OD POŽARA POREČ 
Upravno vijeće 

 

 

 

 Temeljem članka 12. Poslovnika o radu Upravnog vijeća Javne vatrogasne postrojbe Centar za 

zaštitu od požara Poreč , Upravno vijeće Javne vatrogasne postrojbe Centar za zaštitu od požara 

Poreč podnosi osnivačima 

 

 

IZVJEŠĆE O RADU 
 

UPRAVNOG VIJEĆA JAVNE VATROGASNE POSTROJBE 

CENTAR ZA ZAŠTITU OD POŽARA POREČ 

ZA RAZDOBLJE OD 01.01. – 31.12.2017. GODINE 

 

 

 

 OPĆI DIO 

 
Javna vatrogasna postrojba Centar za zaštitu od požara Poreč  ( u daljnjem tekstu JVP 

CZP Poreč) osnovana je Sporazumom  o osnivanju  javne ustanove „JVP CZP Poreč“ od 
13.12.2017. godine koji u cijelosti zamjenjuje odredbe Sporazuma o osnivanju javne 
ustanove JAVNA VATROGASNA POSTROJBA „CENTAR ZA ZAŠTITU OD POŽARA POREČ“ koji je 
zaključe dana 11.03.2008. godine. 

 
JVP CZP Poreč upravlja Upravno vijeće od 9 članova. Osam članova Upravnog vijeća 

imenuje se na način da Grad Poreč-Parenzo, Općina Sv. Lovreč, Općina Kaštelir-Labinci 
Castellier S. Domenica, Općina Vižinada-Visinada, Općina Višnjan-Visignano, Općina Vrsar-
Orsera, Općina Funtana-Fontane i Općina Tar-Vabriga-Torre-Abrega, imenuju svaki po jedan 
član. Jedan član Upravnog vijeća je predstavnik radnika, kojeg imenuje i opoziva radničko 
vijeće. 
Članovi Upravnog vijeća imenuju se sa trajanjem mandata od četiri godine. 

 
Članovi Upravnog vijeća imaju slijedeći broj glasova u Upravnom vijeću: 
 



GRAD POREČ-PARENZO 67 glasova 
OPĆINA FUNTANA-FONTANE 6 glasova 

OPĆINA KAŠTELIR-LABINCI CASTELLIER-S. DOMENICA 1 glas 

OPĆINA SV. LOVREČ 1 glas 

OPĆINA TAR-VABRIGA-TORRE-VABREGA 7 glasova 

OPĆINA VIŠNJAN-VISIGNANO 3 glasa 

OPĆINA VIŽINADA-VISINADA 1 glas 

OPĆINA VRSAR-ORSERA 13 glasova 

PREDSTAVNIK RADNIKA                1  glas 

 
 Odluka Upravnog vijeća je pravovaljana ako je za nju glasalo najmanje četiri člana 
Upravnog vijeća koji imaju 50% plus 1 glas od ukupnog broja glasa. 
 Upravno vijeće JVP CZP Poreč  djeluje u slijedećem sastavu:  
  

od 2013. godine 

R/b GRAD/OPĆINA PREDSTAVNIK 

1. 
 Grad Poreč-Parenzo 

Lino Dobrila - član 
Azeglio Picco - zamjenik 

2. 
Općina Vrsar-Orsera 

Boris Šverko - član 
Zoran Kalčić - zamjenik 

3. 
Općina Sveti Lovreč 

Mario Laković - član 
Ivan Banić - zamjenik 

4. 
Općina Višnjan-Visignano 

Dobrilović Milan - član 
Bruno Radoš – zamjenik 

5. 
Općina Vižinada-Visinada 

Marko Ferenac - član 
Oliver Arman - zamjenik 

6. Općina Kaštelir-Labinci Castellier  
S.  Domenica 

Enio Jugovac - član 
Đulijano Petrović – zamjenik 

 
 

Đulijano Petrović- član 29.2.2016. 
Dragan Ružić zamjenik  

7. 
Općina Tar-Vabriga-Torre-Abrega 

Marko Momić - član 
Mladen Vojinović - zamjenik 

8. 
Općina Funtana-Fontane 

Mladen Grgeta - član 
Đankarlo Milokanović - zamjenik 

9. Predstavnik radnika  Nenad Bedžeti  do 31.3.2015. 

  Enis Žužić od 01.04.2015. 

 Predsjednik: Lino Dobrila 
Podpredsjednik: Boris Šverko 

 

  
 



Po isteku mandata u trajanju od četiri godine Osnivači imenovali su sljedeće članove 
Upravnog vijeća. 
 

     od 2017. godine 

GRAD/OPĆINA PREDSTAVNIK 

 Grad Poreč-Parenzo 
Lino Dobrila - član 
od 20.11.2017. 

Općina Vrsar-Orsera 
Boris Šverko – član   
Zoran Kalčić – zamjenik od  16.10.2017 

Općina Sveti Lovreč 
Mario Laković - član 
 od 18.10.2017. 

Općina Višnjan-Visignano 
Angelo Mattich – član od 4.07.2017. 
Klaudio Gašparini– zamjenik 

Općina Vižinada-Visinada 
Oliver Arman - član 
Marko Ferenac – zamjenik od 14.9.2017. 

Općina Kaštelir-Labinci Castellier 
S. Domenica 

Đuliano Petrović - član 
Dragan Ružić – zamjenik od 29.2.2016. 

Općina Tar-Vabriga-Torre-Abrega 
Marko Momić – član od 13.11.2017. 
Claudia Radoicovich Diklić - zamjenik 

Općina Funtana-Fontane 
Mladen Grgeta – član od 31.08.2017. 
Đankarlo  Milokanović - zamjenik 

Predstavnik radnika  Enis Žužić od 01.04.2015. 

Predsjednik Upravnog vijeća JVP 
CZP Poreč  
 

 
Lino Dobrila 

 
 
 Upravno vijeće JVP CZP Poreč obavlja poslove iz svog djelokruga temeljem članka 5. 
Sporazuma o osnivanju javne ustanove „JVP CZP Poreč“ ,  članka 27. Statuta JVP CZP Poreč i 
članka 13. Poslovnika o radu Upravnog vijeća JVP CZP Poreč. 

 
 
AKTIVNOSTI U 2017. 
 
U 2017. godini Upravno vijeće je održalo ukupno 4 sjednica na kojima je raspravljalo i 

donosilo odluke vezane uz rad i poslovanje  JVP CZP Poreč. 
 

1. Na 1. sjednici održanoj 19.04.2017. godine Vijeće je: 
- donijelo odluku o izradi prijedloga novog Sporazuma o snivanju  javne ustanove „JVP 

CZP Poreč“ 
- donijelo odluku o izradi prijedloga novog  Statuta JVP CZP Poreč 
- donesena je odluka o usvajanu Izvještaja o radu JVP CZP Poreč za 2016. godinu 
- donesena je odluka o usvajanu Financijskog izvještaja JVP CZP Poreč za 2016. godinu 
- upoznato sa inspekcijskim nadzorom DUZS 
- upoznato sa raspisom natječaja za popunu radnog mjesta vatrogasca 
- upoznato sa aktivnosti vezane za 4. svibanj Dan vatrogasaca 



- upoznato sa pripremama požarne sezone 2017. 
 
 

2. Na 2. sjednici održanoj 10.08.2017. godine Vijeće je: 
- utvrđuje prijedlog Sporazum o  snivanju  javne ustanove „JVP CZP Poreč“ 
- dostavlja se prijedlog Sporazum o  snivanju  javne ustanove „JVP CZP Poreč“ na 

usvajanju osnivačima 
- utvrđuje prijedlog Statuta „JVP CZP Poreč“ 
- dostavlja se prijedlog Statuta JVP CZP Poreč na usvajanju osnivačima 
- donijeta je Odluka o prihvaćanju I Izmjene FP JVP CZP Poreč za 2017. godinu 
- upoznato o zapošljavanju 2 radnika 
- upoznato  sa tijekom rada  protupožarne sezone 
- upoznato sa uplatom sredstava osnivača 

 
3. Na 3. sjednici održanoj 03.11.2017. godine Vijeće je: 
- donijelo je Odluku o donošenju Statuta JVP CZP Poreč po  utvrđenim Odlukama o 

suglasnosti na Statut  JVP CZP Poreč svi osnivača 
- donijelo Poslovnik o radu Upravnog vijeća JVP CZP Poreč 
- donijelo Odluku o prihvaćanju Financijskog plana JVP CZP Poreč za 2018. i projekcije 

za razdoblje 2019. i 2020. godina 
- donijelo je Odluku o donaciji vatrogasnog vozila DVD-u Lovreč 
- prihvatilo je Izvješće o radu UV JVP CZP Poreč za 2016. godinu 
- upoznato da je raspisan natječaj za popunu upražnjenog radnog mjesta vatrogasac 
- upoznato sa školovanjem radnika 

 
 

4. Na 4. sjednici održanoj 11.12.2017. godine Vijeće je : 
- donijelo Odluku o prihvaćanju II. Izmjene Financijskog plana JVP CZP Poreč za 2017. 

godinu 
- donijelo Odluku o prihvaćanju Programa rada i razvoja JVP CZP za 2018. godinu 
- upoznato o zapošljavanju 1 radnika 

 
U izvještajnom razdoblju Javna ustanova JVP CZP Poreč svoju funkciju u oblasti zaštite 

od požara obavljala je kontinuirano tijekom cijele godine, provedbom propisanih djelatnosti 
temeljem Zakona o vatrogastvu u sklopu nadležnosti utvrđenih zakonom,  Sporazumom o 
osnivanju javne ustanove JVP CZP Poreč, Statuta JVP CZP Poreč te svih propisa koji reguliraju 
organizaciju vatrogasne službe. 

 
Broj: 64/01-01-2018. 

Poreč, 22.03.2018.          

 

                                                                                                                        Predsjednik  

                                                               Upravnog vijeća JVP CZP Poreč 

                                                             Lino Dobrila 


